
MINISTÉRIO PUBLICO DA UNIX()
MINISTÉRIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 9`11 , DE 6 DE AGOSTO DE 2018.

Autoriza o afastamento da Promotora de
Justiça YARA MACIEL CAMELO para
participar do IX Encontro Nacional de
Memoriais do Ministério Público, a ser
realizado nos dias 20 e 21 de setembro de
2018, em Recife/PE.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o disposto no Oficio -Circular n° 002/2018/GPG/MPPE, de 30

de julho de 2018;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria CNMP-PRESI n° 60, de 28 de junho de

2017, que designou a Promotora de Justiça Yara Maciel Camelo como integrante do Comitê

Gestor do Plano Nacional de Gestão de Documentos e Memória do Ministério Público —

COPLANAME; e

CONSIDERANDO, ainda, o teor do Tabularium n° 08191.081967/2018-23,

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar o afastamento da Promotora de Justiça YARA MACIEL

CAMELO para participar do IX Encontro Nacional de Memoriais do Ministério Público, a

ser realizado nos dias 20 e 21 de setembro de 2018, na sede do Ministério Público de

Pernambuco, em Recife/P

Art. 2° 0 afastame

Público do Distrito Federal ê‘

,
Dê-se ciência, cumpra-

a com ônus de metade das diárias para o Ministério

-

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.350, 27 DE AGOSTO DE 2018.


